Муниципальное задание

на оказание муниципальных услуг в 2016 - 2018 годы

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное  учреждение Шабуровский культурно-досуговый центр
1. Выписка из реестра расходных обязательств

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (тыс.рублей)
	Примечание

	
	
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период
	

	
	
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено
	
	
	финансовый год +1
	финансовый год +2
	

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19

	2.1.28.
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры


	РМ-А-2800
	0801, 0804
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3577,87
	3577,8
	3661,489
	3520,9
	2343,0
	2271,7
	 

	
	
	
	 
	Закон РФ от 09-10-1992 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"
	ст. 14
	09-10-1992 - не установлен
	
	
	
	
	 
	01-01-2006 - не установлен
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	Федеральный закон от 06-10-2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	ст. 15, ч. 1, п. 19
	06-10-2003 - не установлен
	
	
	
	Решение Совета депутатов Шабуровского сельского поселения от 27.10.09 № 86 "Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  Шабуровского сельского поселения"
	 
	27-10-2009 - не установлен
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	
	
	
	  
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


2. Получатели услуги

	Население  Шабуровского сельского поселения


3. Плановый объем оказываемых услуг (в натуральных показателях)

	Наименование услуг
	Едини-ца измере-ния
	Объем услуг за 2016 год
	Объем оказания услуг по месяцам
	Объем услуг за 2017 год
	Объем услуг за 2018 год

	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	
	

	Организация мероприятий
	Человек
	31854
	2763
	2763
	2761
	2883
	3183
	3440
	1633
	1632
	2700
	2986
	2487
	2623
	31854
	31854

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Плановый объем оказываемых услуг (в стоимостных показателях)

	Наименование услуг
	Едини-ца изме-рения
	Норматив финансовых затрат на единицу услуг 2016-2018 г.г., (руб.) (затраты на содержание и приобретение имущества, тыс.руб.)
	Объем услуг за 2016 -2018 г.г., (тыс.руб.)
	Объем оказания услуг по месяцам, (тыс.руб.)

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Организация мероприятий
	Человек
	2016г.- 110,53
2017г.- 73,55
2018г.- 71,32
	3520,9
2343,0
2271,7
	285621
	320779
	284607
	278162
	251646
	183582
	253395
	591333
	241006
	276981
	277696
	276143


5. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг

	N 
п/п
	Наименование показателя качества
муниципальной услуги
	Единица 
измерения

	
	Организация мероприятий
	

	1 
	Количество участников мероприятия
	Человек

	2 
	Количество проведенных мероприятий
	Штук

	3
	Доля потребителей,удовлетворенных качеством услуги от числа опрошенных

	Процент


5<*>. Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг

	Наименование     
мероприятия
	Сроки   
реализации 
мероприятия
	Затраты на 
реализацию 
мероприятия
	Ожидаемые результаты 
(количество оказанных услуг)

	Организация мероприятий

	
	01.01.2016 – 31.12.2016
	
	31854

	
	01.01.2017 – 31.12.2017
	
	31854

	
	01.01.2018 – 31.12.2018
	
	31854


--------------------------------

<*> При невозможности достоверного определения показателей качества услуги в муниципальное задание включается программа действий учреждения по оказанию муниципальных услуг.
6. Порядок оказания муниципальных услуг

	Результат оказания услуги: обеспеченность населения поселения услугами организации досуга 
Правовые основания оказания услуги: Устав учреждения
Перечень получателей услуги: население Шабуровского сельского поселения
Информирование получателей услуги: через СМИ Частинского муниципального района, афиши, сайт администрации поселения
Необходимые компоненты для получения услуги: проявление инициативы, повышение профессиональных знаний, качественное и своевременное выполнение своих обязанностей, применение инновационных технологий
Платность услуги: самодеятельность –2016г. -110,53 руб;2017г.- 73,55руб.;2018г.-71,32 руб.;                              
Схема взаимодействия между исполнителем и получателем услуги: предоставление услуг в культурно-досуговом учреждении по организации досуга для населения Шабуровского сельского поселения.
Основание отказа в оказании услуги: прекращение финансирования со стороны учредителя


7. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг

	Финансовые затраты на единицу услуги составляют: 2016г.– 110,53 руб./чел.; 2017г.- 73,55руб.\чел; 2018г.- 71,32руб.\чел


8. Условия финансирования муниципального задания

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сфере культуры и искусства осуществляется в виде субсидий из средств бюджета Шабуровского сельского поселения в рамках утвержденного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.


9. Порядок контроля исполнения муниципального задания

	Контроль исполнения муниципального задания осуществляет  администрация Шабуровского сельского поселения не реже 1 раза в квартал, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания и порядком финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными бюджетными учреждениями. По итогам контроля составляется отчет о результатах оказания муниципальных услуг в текстовой форме, содержащий краткую характеристику результатов выполнения муниципального задания, замечания по выполнению муниципального задания, а также финансовое состояние и развитие муниципального учреждения.


10. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	Отчет о выполнении муниципального задания (согласно Приложения 2 к Порядку формирования муниципального задания и порядку финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными бюджетными учреждениями, утвержденному Постановлением администрации Шабуровского сельского поселения  от 26.05.2011  №42) представляется в администрацию Шабуровского сельского поселенияна не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом.


Глава сельского поселения, 

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения:                                                                                 Н.В.Старицына 
__.__.____ г.

Руководитель учреждения:                                                                                                   А.В.Лейман
__.__.____ г.
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